[bookmark: _GoBack]

	РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              № 114
26.06.2015

	г.Невельск

	О мерах по реализации запрета проезда большегрузного транспорта по автодорогам Невельского  района.

Во исполнение поручений временно исполняющего обязанности Губернатора Сахалинской области от 16.06.2015 г.:

1.Муниципальному унитарному предприятию «Невельскому дорожному ремонтно-строительному управлению» (Ан Ен Ги) в срок до 28 июня 2015 года завершить работы по замене и установки знаков 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства» вдоль дорожного  полотна дороги Невельск-Шебунино согласно акта обследования автомобильных дорог общего пользования местного значения г. Невельск, с. Шебунино и Невельск – Шебунино от 23.06.2015 г.
2.Муниципальному унитарному предприятию «Невельские коммунальные сети» (Паняев Г. В.) в срок до 26 июня 2015 года предоставить в администрацию Невельского городского округа:
2.1.Приказ по предприятию о назначении ответственных лиц отвечающих за допуск сотрудников ОГИБДД ОМВД России по Невельскому городскому округу к весовой установке, расположенной на территории котельной № 10, и взвешивание большегрузного транспорта с указанием  режима работы и, номера мобильного телефона. При замещении ответственного лица незамедлительно информировать ОГИБДД ОМВД России по Невельскому городскому округу и администрацию Невельского городского округа;
2.2.Организовать регистрацию и выдачу справок о тоннаже взвешенного автотранспорта;
2.3.Предоставить заверенные копии документов по сертификации весовой установки.
3.Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Невельскому городскому округу (Сеногноев Е.Л.) взять на особый контроль проезд большегрузного транспорта на участке автомобильных дорог общего пользования местного значения Невельск – Шебунино.
4.Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа».
5.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
6.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого вице-мэра Невельского городского округа Пан В.Ч.

Мэр Невельского городского округа					В. Н. Пак